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صنعت و تجارت

بازرسی ادواری آسانسورها متولی ندارد
نائب رئیس اتحادیه کشوری آسانسور، پله برقی و 
خدمات وابسته گفت: بازرسی ادواری در صنعت 
آسانسور بدون متولی مانده و هرچند شهرداری ها 
برای صدور پایان کار ساختمان ها گواهی ایمنی 
پس از نصب آسانسور را مطالبه می کنند، اما پس از 
آن جدی گرفته نمی شود.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایرنا،علیرضا ســخاوت با بیــان اینکه 
آسانسورها باید همه ســاله مورد بازرسی ادواری 
قرار گیرند، افزود:  ۹۰ درصد آسانسورهای کشور 
به دلیل رعایت نکردن این موضوع غیراستاندارد 
محسوب می شوند.وی خاطرنشان کرد:  در حالی 
که در بسیاری کشورها پلیس آسانسور وجود دارد 
و در صورت تجدید نشدن بازرسی ها اخطار داده 
و حتی آسانسور را پلمب می کند، اما هیچ یک از 
دستگاه های شهردرای، برق، استاندارد یا صنعت و 
معدن تولی گری این موضوع را بر عهده نگرفته اند.

سخاوت گفت:  اگر سامانه »شناسا« تکمیل شود، 
آن گاه تجدید بازرســی ها و انجام شدن یا نشدن 
بازرسی ادواری آسانسورها مشخص می شود؛ این 
در حالیست که بســیاری مدیران ساختمان ها 
نمی دانند در قبال این موضوع مســوول هستند 
و در صورت بروز مشــکل باید به دســتگاه قضا 

پاسخگو باشند.

ارزش تجارت خارجی کشور 6۴ میلیارد 
دلار شد

معاون توســعه صادرات کالا و خدمات سازمان 
توسعه تجارت ایران گفت: بر اساس اعلام گمرک، 
تجارت خارجی کشورمان در ۹ ماه امسال با وجود 
مشــکلات حدود ۶۴ میلیارد دلار بوده اســت.

به گزارش اقتصادســرآمد، فرهاد نوری با اشاره 
به تجــارت ۶۴ میلیارد دلاری تجــارت خارجی 
کشور در ۹ ماهه امسال اظهار داشت: این میزان 
تجــارت خارجی با تلاش هــای بخش خصوصی 
و حمایت هایی که دولت در حــد توان و ظرفیت 
خود از صادرات داشــته محقق شده و امیدواریم 
با اصلاح قوانین و بخشــنامه های دست و پاگیر 
فرا روی تولید و صادرات، شاهد افزایش صادرات 
باشیم.وی ادامه داد: بررسی ها نشان می دهد که 
مشکلات نســبت به ماه های اخیر رو به کاهش 
است و نشــانه هایی از اقدامات انجام شده در این 
زمینه را در ایام پیش رو شاهد خواهیم بود.معاون 
توســعه صادرات کالا و خدمات سازمان توسعه 
تجارت ایران، با اشاره به مشوق های در نظر گرفته 
شــده برای برخی محصولات کشــاورزی گفت: 
این مشوق ها یک ســری مشوق های خاص برای 
صادرات محصولاتی اســت که در داخل با مازاد 

تولید آنها مواجه هستیم.

سال پر باران و زیان کشت جایگزین سبب 
کاهش تولید گندم 

نایب رئیس بنیاد ملی گندمــکاران ایران گفت: 
تامین نیاز آبی گندم کشــور در پی  بارندگی های 
ســال  زراعی  جاری همــراه با زیان کشــت های 
جایگزین گندم آبی با محصولات سبزی و صفی 
موجب شــده، بحث کاهش تولید گندم منتفی 
شــود در نتیجه پیش بینی ها برای تولید بیش از 
13 هزار تن گندم محقق خواهد شــد.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از ایلنا، علی قلی ایمانی با 
اشاره به بحث های مطرح شده درباره کاهش 1۰ 
الی 15 درصدی سطح زیر کشــت گندم، اظهار 
کرد: شرایط جوی حاکم بر کشور از ابتدای سال 
زراعی تا کنون نیــاز آبی مزارع گندم کشــور را 
تامین کرده و به رغم کاهش 1۰ الی 15 درصدی 
ســطح زیر کشــت پیش بینی های میزان تولید 
برای سالجاری محقق خواهد شد.وی ادامه داد: 
وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی کرده است که 
برای سال زراعی جای بیش از 13 هزار تن گندم 
در کشور تولید شود که با توجه به تامین نیاز آبی 
محصول، ایــن میزان تولید اتفــاق خواهد افتاد.

ایمانی با تاکیــد بر اینکه پیش بینی ســطح زیر 
کشــت برای گندم ۶ میلیون هکتار بوده است، 
افزود: در حال حاضر 2 میلیون هکتار ســطح زیر 
کشــت گندم آبی و ۴ میلیون هکتار ســطح زیر 

کشت گندم دیم است.

گروه صنعت و تجارت- در حالی که دامداران از 
ارزان نشدن قیمت گوشــت متناسب با کاهش 
قیمت ۴۰ درصدی قیمت دام گلایه می کنند، ســازمان 
حمایت آمــار دیگری از تغییــرات قیمت هــا ارائه داده 
است.اوایل دی ماه سعید ســلطانی - مدیرعامل اتحادیه 
دامداران کشور - گفت که گوشت نسبت به ابتدای سال 
در دام سنگین ۴۰ درصد ارزان تر و در دام سبک 2۸ درصد 
ارزان تر از دامداران خریداری می شــود، اما گوشتی که از 
دســت دامدار ارزان بیرون می آید، به دست مردم ارزان 
نمی رســد. این موضوع باعث شده ســود اصلی به جیب 
واسطه ها برود و چیزی عاید مصرف کننده و تولیدکننده 

نشود.
به گزارش اقتصادســرآمد، امروز و درشرایطی که گوشت 
دیگر جایی برای گران شــدن ندارد و با همین قیمت هم 
بسیاری از مردم ماههاست در غذای روزانه خود گوشتی 
ندیده اند،اظهارات یک مقام بلندپایه دولت نشان داد که یا 
انها از مردم خبر ندارند یا برای انها قیمتها وارقام جور دیگر 

دیده وشنیده می شود .
مختارعلی عباسی رئیس مرکز اصلاح نژاد و بهبود تولیدات 
دامی وزارت جهاد کشــاورزی با اشــاره به اینکه گوشت 
نباید با قیمت بالاتر از ۸۰ هزار تومان عرضه شود ، اظهار 
کرد: هم اکنون گوشت قرمز با قیمت های بالاتر از این به 
خصوص در فروشــگاه های زنجیره ای و میادین به دست 

مصرف کنندگان می رسد.
وی افزود:  با توجه به پائین آمدن قیمت دام زنده )گوساله 
پرواری( جای این سوال مطرح است که چرا قیمت گوشت 

در بازار کاهش چندانی پیدا نمی کند.
رئیس مرکز اصــلاح نژاد و بهبود تولیــدات دامی وزارت 
جهاد کشاورزی ادامه داد: اگرچه قیمت گوشت نسبت به 
قبل کاهش یافته، اما انتظار این است که بیشتر از این در 

بازار افت کند.  بدین منظور جلسه ای روز گذشته با حضور 
مســئولان فروشــگاه های زنجیره ای، اتحادیه دامداران 
ایران، انجمن صنفی دامداران و تولیدکنندگان گوشــت 

قرمز برگزار شد.
به گفته عباســی، تولیدکنندگان در این جلســه اعلام 
آمادگــی کردند که گوســاله زنده پــرواری را به قیمت 

هرکیلوگرم 3۰ هزار تومان عرضه کنند.
وی گفت: همانطوری که همه واقفند دلالان و واسطه ها از 
جمله عوامل افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار هستند، 
از این رو ضرورت دارد دســت آنان به نحــوی از این بازار 

کوتاه شود.

رئیس مرکز اصــلاح نژاد و بهبود تولیــدات دامی وزارت 
جهاد کشــاورزی افزود: در جلســه دیروز مقرر شد برای 
حــذف دلالان و واســطه ها از بازار گوشــت توافقی بین 
تولیدکنندگان دام زنده و فروشگاه های زنجیره ای حاصل 

شود تا دام را بصورت مستقیم دریافت کنند.
وی ادامه داد: بدون شک با چنین جهت گیری ضمن کوتاه 
شدن دست واسطه ها قیمت گوشت در بازار کاهش پیدا 

خواهد کرد.
عباســی گفت:  هم اکنون،  ازنظر تولید گوشــت مشکل 
خاصی در کشــور وجود ندارد که این امر بدان معناست 
که ارائه گوشت قرمز گرم و دام زنده به راحتی امکان پذیر 

است.وی افزود: طبق معمول وقتی قیمت دام زنده کاهش 
پیدا می کند، قیمت گوشت قرمز هم باید در بازار کاهش 
یابد، ولی متاســفانه به دلیل مقاومت های که وجود دارد 

چنین اتفاقی نمی افتد.
دولت برای کنترل این وضعیت تــلاش خودش را کرده؛ 
یعنی صادرات دام را ممنوع کرد و در عین حال بیش از کل 
واردات گوشت در سال گذشته، گوشت به کشور وارد کرد؛ 
البته در این بین باید به این نکته هم توجه داشــت که آیا 
گوشت به درستی در بازار عرضه شده؟ چراکه اگر نظارت 
کافی در بحث عرضه گوشت در بازار به درستی وجود داشته 
باشد و گوشت در بازار به دست مصرف کننده واقعی برسد، 
قطعاً باید اثراتش را ببینیم؛ چراکه وقتی اعلام می شود ما 
بیش از کل سال گذشته، گوشت به کشور وارد کرده ایم، 
اگر این مقدار گوشــت وارداتی نتواند بازار را کنترل کند، 
یعنی یک جای کار می لنگد و یک اشکالی در شبکه توزیع 

وجود دارد.
از طرفی یک موضوع دیگر هم وجود دارد؛ روسیه حدود 
2۰ سال از برزیل گوشت وارد کرد و طی این مدت حتی 
یک سنت هم قیمت گوشت وارداتی آن تغییر نکرد؛ ولی 
این اتفاق در کشور ما هم افتاده؟ اجازه بدهید مثالی بزنم تا 
ماجرا روشن تر شود؛ ما زمانی از هند، با دلار 1۰۰۰تومانی 
برنج وارد می کردیم به قیمت ۶۰۰ دلار؛ امروز همان برنج 
را با دلار ۴2۰۰تومانی با قیمت 11۰۰ دلار وارد می کنیم؛ 
چرا؟ خب وقتی یک دفعه، 5۰ درخواست واردات به هند 
ارسال می شود و این کشــور هم با توجه به اینکه در برابر 
نفت، باید به ما موادغذایی بدهد، دستِ بالا را می گیرد و 

قیمت را بالا می برد.
 متأســفانه ما نباید اجازه دهیم با رفتارمان، طرف مقابل 
دچار توهم شــود و قیمت را بالا ببرد؛ البته این اتفاق در 

بحث سویا و ذرت هم افتاد.

بررسی بازار گوشت در گزارش »اقتصادسرآمد«

گوشت باز هم ارزان نشد

این اتفاق تنها در یک صورت امکان پذیر اســت که 
زعفران به صورت قاچاق به میزان بالایی در بازارهای 
خارجی عرضه شــود. عدم ارائه به روز آمار صادراتی 
توسط  دستگاه های مربوطه موجب شــده برنامه ریزی و اقدام به 
موقع برای بازار امکان پذیر نباشد. آخرین گزارش گمرک مربوط به 
7 ماهه اول سال است، امیدوارم تا پایان ماه جاری گزارش   ۹ ماهه از 
صادرات را ارائه دهد تا امکان ارزیابی بازار صادراتی و تصمیم گیری 

متناسب با آن فراهم شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، حسینی آخرین قیمت هر 
کیلوگرم زعفران بسته به نوع و کیفیت آن را از ۶ میلیون و 5۰۰ 

هزار تومان تا 11 میلیون تومان اعلام  کرد. 
عضو شــورای ملی زعفران از ادامه فعالیت دلالان چینی به رغم 

هشــدار به مســئولان خبر داد و گفت: قاچاق، صادرات رسمی 
زعفران را کاهش داده است.

علی حســینی ، با بیان اینکه حضور دلالان چینی در قطب های 
عرضه زعفران بازار صادراتی را تحت تاثیر قرار داده اســت، اظهار 
کرد: گزارش های ما نشان می دهد در غفلت مسئولان تعداد دلالان 

چینی در قطب های عرضه زعفران افزایش یافته است.
وی ادامه داد: این دلالان  نام و نشان و تعهد ارزی ندارند و راه خروج 

زعفران از مبادی غیر رسمی را هم می دانند.
حسینی متذکر شد: حضور دلالان چینی، افزایش قاچاق و کاهش 
صادرات رسمی زعفران را به دنبال داشته است درحالی که انتظار 
می رفت درپی افزایش تولید در سالجاری شاهد افزایش صادرات 
باشیم.وی گفت: هر ساله بیشــترین صادرات زعفران از کشور در 

ماه های آبان و آذر انجام می شد، اما امسال برآورد اولیه ما نشان از 
کاهش شتاب صادرات با وجود افزایش تولید دارد.

حســینی گواه رونق قاچاق را وفور زعفران در بازار جهانی به رغم 
عدم افزایش صادرات رسمی عنوان کرد.

وی اظهار کرد: شرایط به نحوی است که صادرکنندگان رسمی هر 
گاه به بازارهای هدف مراجعه می کنند با وفور زعفران در بازارها 
روبه رو می شوند.حسینی ادامه داد: این اتفاق تنها در یک صورت 
امکان پذیر است که زعفران به صورت قاچاق به میزان بالایی در 

بازارهای خارجی عرضه شود.
وی با انتقاد از عدم ارائه گزارش آمار به روز صادرات توسط گمرک، 
اظهار کرد: عدم ارائه به روز آمار صادراتی توســط دســتگاه های 
مربوطه موجب شــده برنامه ریــزی و اقدام به موقع بــرای بازار 

امکان پذیر نباشد.
عضو شورای ملی زعفران تاکید کرد: آخرین گزارش گمرک مربوط 
به 7 ماهه اول ســال اســت، امیدوارم تا پایان ماه جاری گزارش 

۹ ماهه از صادرات را ارائه دهد تا امــکان ارزیابی بازار صادراتی و 
تصمیم گیری متناسب با آن فراهم شود.

حسینی آخرین قیمت هر کیلوگرم زعفران بسته به نوع و کیفیت 
آن را از ۶ میلیون و 5۰۰ هزار تومان تا 11 میلیون تومان اعلام کرد.

امنیت دلالان چینی زعفران در سایه غفلت مسئولان

 نشانی دفتر مرکزی:
  تهران- میدان فردوسی- کوچه امیر سلیمانی 

بن بست گل پرور پلاک 7-واحد27
تلفن مرکزی روزنامه: 66342108- 021

:)E-MAIL( پست الکترونیکی

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

مدیر اجرایی: فاطمه خانجانی
چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور

توزیع: موسسه کیان رسان
صفحه آرائی: زهرا عسکری

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 02166973714

66461770-66373678 داخلی 5
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 09027833627

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: امید اسماعیلی
دبیر تحریریه: سارا مرادخانی
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آگهي

شناســه  و   ۸۹17۹ شــماره  ســند  باســتناد 
13۹۸11۴5۶۹72۰۰۰۰۶7 مــورخ 13۹۸/۰۹/27 دفترخانه 
اسناد رسمي شــماره 13 دیلم ، خانم ها ســیده هستی حسینی  
به شماره ملی 52۹۰۰71۶52و سیده زینب حسینی  به شماره 
ملــی  52۹۹۶3۶۸۴۹ انتقال ششــدانگ یک فرونــد لنج باری 
بشــماره ثبت 1۸233- بوشــهر به آقای حســین آقاجری   به 
شماره ملی  52۹۹۹53۶31 و خانم نوری روغنی به شماره ملی 
52۹۹۸75371اقدام نموده اند. مراتب به استنـاد ماده 25 قانون 

دریایي ایران آگهي مي گردد. 
میم الف : 3۴۰5             شناسه اگهی : 72۰۴21

ت دوم
نوب


